[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____»  июня  2024 г.

                                                                        № ___
О внесении изменений
в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги –
предоставление сведений, документов

и материалов, содержащихся в государственных

 информационных системах обеспечения

градостроительной деятельности, осуществляемой

на территории муниципального образования
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги – предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования, утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 14.12.2018 № 1528 (в редакции постановления администрации от 10.02.2021 № 100) изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                                            М.О.Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____»  июня 2024г.

Сиротенко Ю.П.
1-дело, 1- ОАиГ
Приложение
к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «____» июня  2024 г. №______
Изменения в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги – предоставление сведений, документов и материалов содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования

1. В пункте 2.4.1 слова «превышать 14 дней с даты представления документа, подтверждающего внесение платы» заменить словами «превышать 5 рабочих дней со дня осуществления оплаты заявителем».

2. В пункте 2.4.4:

2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

            «- при направлении заявления и документов по почте – в день их получения либо на следующий день в случае их получения после 16 часов текущего рабочего дня или в выходной (праздничный) день;

2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- при направлении заявления и документов в электронном виде – в день их получения либо на следующий день в случае их получения после 16 часов текущего рабочего дня или в выходной (праздничный) день».

3.  Пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) запрос, межведомственный запрос не содержит информации, указанной в заявлении о предоставлении сведений ГИСОГД согласно Приложению 1 к настоящему Административному регламенту;

2) запрос не отвечает следующим требованиям:

- в случае направления заявителем запроса в бумажной форме такой запрос подписывается заявителем собственноручно. В случае подписания запроса в бумажной форме лицом, уполномоченным действовать от имени  заявителя, обязательным приложением к такому запросу являются документы, подтверждающие указанное полномочие такого лица.

- в случае если запрос направляется заявителем или уполномоченным лицом в электронной форме, такой запрос подписывается простой электронной подписью  заявителя либо уполномоченного лица. В случае подписания уполномоченным лицом запроса в электронной форме обязательным приложением к такому запросу являются документы, подтверждающие указанные полномочия такого лица
3) запрос осуществляется в отношении сведений, документов, материалов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации содержит информацию, доступ к которой ограничен и заявитель не имеет права доступа к ней;

4) по истечении 7 рабочих дней со дня направления заявителю уведомления об оплате предоставления сведений, документов, материалов информация об осуществлении  заявителем оплаты предоставления сведений, документов, материалов у структурного подразделения Администрации отсутствует или оплата предоставления сведений, документов, материалов осуществлена не в полном объеме;

5) запрашиваемые сведения, документы, материалы отсутствуют в информационной системе на дату рассмотрения запроса, межведомственного запроса.

4. Пункты 2.8.1 – 2.8.5 изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Предоставление сведений ГИСОГД осуществляется:

а) по запросам физических и юридических лиц за плату, за исключением случаев, если федеральными законами установлено, что указанные в запросе сведения, документы и материалы предоставляются без взимания платы;

б) по межведомственным запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, органов по учету государственного и муниципального имущества в отношении объектов капитального строительства – без взимания платы.

2.8.2. Размер платы за предоставление сведений ГИСОГД и порядок взимания такой платы устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

2.8.3. Оплата предоставления сведений, документов, материалов осуществляется заявителем путем безналичного расчета.

2.8.4. Если плата за предоставление сведений, документов, материалов внесена заявителем в размере, превышающем общий размер платы, начисленной за предоставление сведений, документов, материалов, Администрация города по заявлению заявителя в срок не позднее 3 месяцев со дня поступления такого заявления обеспечивает возврат излишне уплаченных средств.

2.8.5. Если заявителю было отказано в предоставлении сведений, документов, материалов по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 2.7.3 настоящего Административного регламента, в связи с внесением платы за предоставление сведений, документов, материалов не в полном объеме, Администрация города по заявлению заявителя в срок не позднее 3 месяцев со дня поступления такого заявления обеспечивает возврат уплаченных средств.»

5. Пункты 3.3.1 – 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является регистрация заявления о предоставлении сведений ИСОГД.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 2-х рабочих дней со дня регистрации заявления:

- исходя из количества запрашиваемых заявителем сведений, документов и материалов, а также установленных постановлением Правительства Российской Федерации размеров платы за предоставление сведений, документов, материалов, определяет общий размер платы за предоставление запрашиваемых сведений, документов, материалов;

- направляет заявителю по адресу электронной почты, указанному в заявлении, и (или) в личный кабинет заявителя на едином портале уведомление об оплате предоставления сведений, документов, материалов, в котором содержатся сведения об общем размере платы, расчете и сроках оплаты (с приложением в электронной форме документов (квитанции с реквизитами), необходимых для оплаты) (Приложение 3 к настоящему Административному регламенту).

3.3.2. В случае если заявителем в срок, указанный в уведомлении об оплате предоставления сведений, документов, материалов, самостоятельно не представлены документы, подтверждающие внесение оплаты, специалист, уполномоченный на рассмотрение обращения заявителя, формирует и направляет межведомственный запрос о подтверждении факта оплаты.

Способом отправки запросов и получения результатов по оплате муниципальной услуги посредством системы межведомственного электронного взаимодействия является взаимодействие с ИС УНП (информационная система учета начислений и платежей) для взаимодействия с сервисом Федерального казначейства "Электронный сервис системы учета начислений и фактов оплаты государственных пошлин, денежных платежей (штрафов) и сборов.».

6. Приложение  1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к административному регламенту

В Администрацию
                                          г. Полярные Зори
с подведомственной территорией

(отдел архитектуры и градостроительства)
                                                                                     От _____________________________

________________________________

(Ф.И.О. заявителя, для юридических  лиц –

полное и (или) сокращенное наименование

 юридического лица)
____________________________________

(действующего, от имени

____________________________________

(Ф.И.О. или наименование заявителя

 на основании)

____________________________________

(указываются данные документа,

 подтверждающего полномочия представителя)

 зарегистрированного по адресу:

____________________________________

(контактный телефон

____________________________________

(адрес электронной  почты)*

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ ИСОГД
Прошу предоставить сведения ГИСОГД на земельный участок (часть земельного участка), контур многоконтурного земельного участка, объект капитального строительства, не разграниченные земли (нужное подчеркнуть).

Реквизиты необходимых сведений, документов, материалов:

________________________________________________________________

Кадастровый номер (номера) земельного участка (участков):

________________________________________________________________

            Адрес (адреса) объектов недвижимости:

            _____________________________________________________________________

            Сведения о границах территории, содержащие графическое описание

            местоположения границ и перечень координат характерных точек этих

            границ в системе координат МСК-51 (прилагаются к заявлению).

           По следующим основным разделам ГИСОГД:

   - раздел II - документы территориального планирования Мурманской области в части, касающейся территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией;

- раздел III - документы территориального планирования (генеральный план) муниципального образования город Полярные Зори, н.п.Зашеек, н.п.Африканда, г. Полярные Зори;

- раздел IV - правила землепользования и застройки муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, г. Полярные Зори, внесение в них изменений;

- раздел V - документация по планировке территорий города Полярные Зори;

- раздел VI - изученность природных и техногенных условий;

- раздел VII - изъятие и резервирование земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

- раздел VIII - застроенные и подлежащие застройке земельные участки;

- раздел IX - геодезические и картографические материалы

    по     земельному     участку     (зданию,    строению,    сооружению),

расположенному в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией  _____________________________________________________________________

(указывается  улица,  проспект,  бульвар,  проезд,  переулок,  расположение объекта).

    Форма предоставления сведений _____________________________________________________________________

(бумажный или электронный носитель, текстовая или графическая форма).

    Способ направления сведений _____________________________________________________________________

(почтовое  отправление,  направление  по  адресу  электронной почты, личное

получение).

"__" ___________________ 20_ г.                   _________________________

                                                                                      (подпись заявителя)
*Адрес электронной почты указывается в обязательном порядке в случае направления заявления в бумажной форме»

7. Приложение 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение  3
к административному регламенту

                         Заявителю ______________________

                                        (Ф.И.О. или наименование заявителя)

                                           Адрес:

                                           ________________________________

                                           ________________________________

Уведомление о размере платы за предоставление сведений, документов и материалов из государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности

	____________________________

____________________________

____________________________

(кому, куда)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

о размере платы за предоставление сведений из государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности ( далее-  ГИСОГД)

	По запросу от ________ N ___________ из ГИСОГД будут предоставлены следующие сведения, документы и материалы:

	N п/п
	Наименование сведений
	Количество, шт.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	Общий размер платы за предоставление сведений, документов, материалов из  ГИСОГД составляет:

____________________ (______________________________________________) рублей.

(сумма прописью)

В связи с отсутствием информации в ГИСОГД отказано в предоставлении следующих сведений (копий документов) <*>:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Размер платы за предоставление сведений, документов, материалов из  ГИСОГД установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 N 279 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности".

Оплата предоставления сведений, документов, материалов из ГИСОГД осуществляется путем безналичного расчета.

Реквизиты платежа:

	Получатель:

	ИНН:

	КПП:

	Код ОКАТО:

	Счет получателя:

	Банк получателя:

	БИК:

	Назначение платежа:

	КБК:

	Оплату за предоставление сведений, документов, материалов из Г ИСОГД необходимо внести в течение 7 рабочих дней.

В предоставлении сведений, документов, материалов из ГИСОГД будет отказано в случае отсутствия оплаты в полном объеме по истечении 7 рабочих дней.

Сведения, документы, материалы ГИСОГД по запросам, направленным  до 01.01.2022, будут предоставлены в течение 10 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим лицом,  по запросам, направленным после 01.01.2022 – в течение 5 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим лицом

	_________________________

(должность)
	_______________

(личная подпись)
	________________________________

(инициалы, фамилия)

	--------------------------------

<*> Информация указывается в случае отсутствия сведений (копий документов) в разделе.